Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 525/2016

Manifesta apelo à CPFL Paulista
quanto à substituição de poste de
madeira apodrecido na Rua
Espanha, nº 1003, no Jardim
Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores da Rua Espanha procuraram

este vereador para alertar sobre o risco iminente de queda do poste de madeira
localizado na Rua Espanha, nº 1003, no Jardim Europa.

CONSIDERANDO que o equipamento está danificado ou oferece

risco à rede elétrica e aos imóveis das imediações diante de uma possível
queda.

CONSIDERANDO que tais danos e riscos são justificativas

suficientes para que a companhia efetue a substituição do poste de madeira,
sem ônus nenhum aos consumidores.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à CPFL PAULISTA quanto à
substituição de poste de madeira apodrecido existente na Rua Espanha, nº
1003, no Jardim Europa.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 14 de junho de 2016.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA

“Wilson da Engenharia”

-Vereador-